АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               КОШКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             КОШКИНСКИЙ

     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 27 сентября 2023 г.  № 103
                     с. Кошки

┌                                                                                     ┐

О внесении изменений в Административный

регламент  предоставления Администрацией

сельского поселения Кошки муниципального

района Кошкинский Самарской области

муниципальной услуги «Предоставление

разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта

капитального строительства», утвержденный

Постановлением администрации сельского

поселения Кошки муниципального района

Кошкинский Самарской области от 09.08.2022 г. № 74

В связи с приведением муниципального правового акта в соответствие

требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Постановлению Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 № 2490

«Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений,

материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми

актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому

заказчику для выполнения предусмотренных частями 3-7 статьи

5.2.Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при

реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации», Администрация

сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести в Административный регламент предоставления

Администрацией сельского поселения Кошки муниципального района

Кошкинский Самарской области муниципальной услуги «Предоставление

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства », утвержденный Постановлением

администрации сельского поселения Кошки муниципального района

Кошкинский Самарской области от 09.08.2022 г. № 74 (далее -

Административный регламент) следующие изменения:

 1.1. В разделе II Административного регламента пункт 2.6.2.

исключить;

 1.2. По тексту Административного регламента исключить пункт 2.6.2.;

 1.3. В разделе II Административного регламента пункт 2.8.1 изложить в

следующей редакции:

 «2.8.1. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, являются:

 1) представленные документы или сведения утратили силу на момент

обращения за услугой (сведения документа, удостоверяющий личность;

документ, удостоверяющий полномочия представителя Заявителя, в случае

обращения за предоставлением услуги указанным лицом);

 2) представление неполного комплекта документов, указанных в

пункте 2.6.1. Административного регламента, подлежащих обязательному

представлению заявителем;

 3) представленные документы, содержат недостоверные и (или)

противоречивые сведения, подчистки, исправления, повреждения, не

позволяющие однозначно истолковать их содержание, а также не заверенные

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

 4) подача заявления (запроса) от имени заявителя не уполномоченным

на то лицом;

 5) заявление о предоставлении услуги подано в орган местного

самоуправления, в полномочия которых не входит предоставление услуги;

 6) неполное, некорректное заполнение полей в форме заявления, в том

числе в интерактивной форме заявления на Региональном портале, Едином

портале;

 7) электронные документы не соответствуют требованиям к форматам

их предоставления и (или) не читаются;

 8) несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона № 63-

ФЗ условий признания действительности, усиленной квалифицированной

электронной подписи.».

 1.4. пункт 2.9.2. Административного регламента изложить в

следующей редакции:

 « 2.9.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

 1) запрашивается разрешение на условно разрешенный вид

использования для объекта капитального строительства или земельного

участка, в отношении которого поступило уведомление о выявлении

самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти,

должностного лица, государственного учреждения или органа местного

самоуправления;

 2) поступление от исполнительных органов государственной власти

Российской Федерации, органов государственной власти субъектов

Российской Федерации информации о расположении земельного участка в

границах зон с особыми условиями использования и запрашиваемый условно

разрешенный вид использования противоречит ограничениям в границах

данных зон;

 3) рекомендации Комиссии по подготовке проекта правил

землепользования и застройки (далее – Комиссия) об отказе в

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, в

том числе с учетом отрицательного заключения по результатам

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросу

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования;

 4) запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид

использования ведет к нарушению требований технических регламентов,

градостроительных, строительных, санитарно-эпидемиологических,

противопожарных и иных норм и правил, установленных законодательством

Российской Федерации;

 5) земельный участок расположен в границах зон с особыми условиями

использования и запрашиваемый условно разрешенный вид использования

противоречит ограничениям в границах данных зон;

 6) наличие противоречий или несоответствий в документах и

информации, необходимых для предоставления услуги, представленных

заявителем и (или) полученных в порядке межведомственного электронного

взаимодействия;

 7) земельный участок или объект капитального строительства

расположен на территории (части территории) муниципального образования,

в отношении которой правила землепользования и застройки не утверждены;

 8) земельный участок, в отношении которого запрашивается условно

разрешенный вид использования имеет пересечение с границами земель

лесного фонда;

 9) запрашиваемый условно разрешенный вид использования не

соответствует целевому назначению, установленному для данной категории

земель;

 10) запрашивается условно разрешенный вид использования объекта

капитального строительства, не соответствующий установленному

разрешенному использованию земельного участка;

 11) земельный участок расположен в границах территории, на которую

действие градостроительных регламентов не распространяется либо

градостроительные регламенты не устанавливаются;

 12) размер земельного участка не соответствует предельным размерам

земельных участков, установленным градостроительным регламентом для

запрашиваемого условно разрешенный вид использования.».

 2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой

информации, в газете «Вестник сельского поселения Кошки» и разместить на

официальном сайте администрации муниципального района Кошкинский,

подсайте сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский

Самарской области в сети Интернет.